

اشیای بزرگ یا سنگین و همچنین ظروف شیشه‌ای، ظروف چینی و سایر اشیای شکستنی و ظروف حاوی مواد خوراکی و شیمیایی را در قفسه‌های پایین کابینت و کمد قرار دهید.

داوطلبان

**بانک امانات پزشکی
ایده خیر خواهانه طبیب اصفهانی**



یدالله ولی خانی
۵۰ ساله
سابقه عضویت
۲۰ سال
ویژگی: پزشک برتر
جمعیت هلال احمر
استان اصفهان

رزمنده و آزاده دفاع مقدس که در ایام جنگ تحمیلی برای دفاع از مردم کشورش راهی جبهه‌ها شد، پس از آزادی از زندان رژیم بعث، جامه پزشکی داوطلب جمعیت هلال احمر را به تن کرد تا در این جبهه هم پشتیبان باشد که به دست‌های پر توانش نیاز دارند. دکتر یدالله ولی خانی که اخیراً به عنوان پزشک برتر جمعیت هلال احمر استان اصفهان معرفی شده است، باراً ایده و مشارکت در راهاندازی بانک امانات پزشکی، خدمات ارزنده‌ای به بیماران و افراد نیازمند استان ارائه کرده است.

• ماجرای آشنایی شما با جمعیت هلال احمر به چه زمانی بر می‌گردد؟

در دوران مدرسه بود که با فعالیت‌های بشردوستانه جمعیت هلال احمر آشنا شدم. آن زمان در مقطع راهنمایی تحصیل می‌کردم اما شوق و علاقه زیادی داشتم تا در رشته پزشکی تحصیل کنم. مبحث کمک‌های اولیه و فعالیت‌های امدادی هلال احمر اولین موضوعی بود که باعث شد به عضویت در فعالیت‌های جمعیت علاقمند شوم.

• شما از آزادگان دفاع مقدس هم هستید. روحیه امدادگری را در جبهه‌ها هم با خود به همراه داشتید؟

با شروع جنگ تحمیلی راهی جبهه شدم. اگرچه آنجا به‌عنوان یک رزمنده مسئولیت دیگری داشتم اما همیشه حس کمک به همنوع به‌عنوان فردی که دوره‌های کمک‌های اولیه هلال احمر را گذرانده و خودش را یک امدادگر می‌دانست، همراه بود. اما سال ۱۳۶۱ به اسارت رژیم بعث در آمد و ۸ سال بعد به میهنم باز گشتم.

• چه زمانی تحصیل در رشته پزشکی را آغاز کردید؟

پس از آزادی از زندان رژیم بعث سراغ تحصیل در رشته مورد علاقه‌ام یعنی پزشکی رفتم و سال ۱۳۷۷ هم به‌عنوان پزشک عمومی فارغ‌التحصیل شدم. همان موقع بود که رسماً برای عضویت در فعالیت‌ها و خدمات درمانی و بشردوستانه جمعیت هلال احمر داوطلب شدم. به‌همراه جمعی از دیگر دوستان پزشک که تخصص‌های مختلفی داشتند در قالب تیم‌های پزشکی هلال احمر به روستاهای محروم اصفهان مانند دولت‌آباد می‌رفتم و فعالیت‌هایی مانند معاینه رایگان بیماران را برعهده می‌گرفتم. هنوز هم یکی از کارهای مسرور علاقه‌ام که آنسری و روحیه خوبی به من می‌دهد سر زدن به مناطق محروم و درمان بیمارانی است که توانایی مالی مراجعه به پزشکان را ندارند. همچنین در جمعیت هلال احمر به‌عنوان مربی مباحثی مانند کمک‌های اولیه و خدمات درمانی نیز فعالیت می‌کنم.

• اخیراً به‌عنوان پزشک برتر جمعیت هلال احمر استان اصفهان انتخاب شده‌اید. عنوانی که نتیجه یک عمر خدمت داوطلبانه و کمک به بیماران و نیازمندان استان اصفهان بوده است. تصور می‌کنید از میان تمام فعالیت‌هایی که انجام داده‌اید این عنوان بیشتر به‌دلیل کدام خدمت داوطلبانه به شما اعطا شده است؟

مسلماً برای یک پزشک تنها سلامت و بهبود بیمارانش اهمیت دارد و در پی القاب و عناوین نیست. اما تصور می‌کنم این عنوان بیش از هر چیزی به دلیل ارائه ایده و مشارکت در راهاندازی بانک امانات پزشکی جمعیت هلال احمر استان اصفهان به‌من داده شده باشد.

• در بانک امانات پزشکی چه خدماتی ارائه می‌شود؟

در این بانک، لوازم و تجهیزاتاتی مانند تخت، کپسول اکسیژن، دستگاه فوتوترایی، پروتز و... نگهداری شده و به افرادی که نیاز به این لوازم داشته باشند امانت داده می‌شود. در حقیقت هر کسی که این دستگاه‌ها و لوازم را خریداری کرده و پس از مدتی استفاده دیگر نیازی به آن ندارد، تجهیزات را در اختیار بانک امانات قرار می‌دهد تا افراد نیازمند بدون هزینه از آن استفاده کنند. گاهی برخی از افراد هم که از هدف خدایسندانه بانک امانات باخبر می‌شوند مبلغی در حد توان‌شان می‌پردازند که هزینه تعمیر و یا نگهداری و شارژ برخی از لوازم و دستگاه‌های بانک امانات می‌شود.

**ایرانی
غیرت دارد**

یکی از موضوعاتی که باعث جذابیت محسن مفتاح می‌شود، حس میهن دوستی‌اش است. او ایرانی بودنش را از ته دل فریاد می‌زند: «همه آدم‌ها باید به‌ریشه‌شان افتخار کنند. من یک ایرانی هستم و همه جا این را گفتم. حتی در دانشگاه همه من را به‌عنوان یک ایرانی می‌شناختند. تا به حال از سوی صلیب‌سرخ به کشورهای زیادی برای خدمت‌رسانی پزشکی سفر کردم. یکبار در یکی از سفرهایم در کشور آلمان یکی از افرادی که معاینه می‌کردم، متوجه شد ایرانی هستم. بسیار خوشحال شد و گفت: ایرانی‌ها در تمام دنیا کارهای خیرخواهانه می‌کنند و شما چندمین ایرانی هستید که برای معاینه ما می‌آیید. این در حالی است هیچ‌کسی به ما توجه نمی‌کند.» این حرف‌ها باعث شد بیش از پیش به خودم و هموطنانم افتخار کنم.»

**از سن پترزبورگ
تا سرپل با آقای دکتر**

گفت‌وگو با چشم پزشکی که داوطلبانه به یاری زلزله‌زدگان کرمانشاه آمد



درس بزرگی که از امدادگران گرفتم

دکتر مفتاح از جمله پزشکانی است که در حادثه کرمانشاه یاری‌رسان مردم آسیب‌دیده بوده و در حالی از شرایط زندگی آنها سخن می‌گوید که بغض گلویش را می‌فشارد: «وضع مردم کرمانشاه با وجود کمک‌های دولت و مردم مساعد نیست. متأسفانه بعضی از پزشکان فقط به دنبال منافع شخصی هستند که این اصلاً خوب نیست و تأسف بار است که وقتی هلال احمر استان به پزشکان شهر اعلام کرد برای کرمانشاه داوطلب می‌خواهیم، تنها چند نفر حاضر به همکاری شدند. در مدتی که کرمانشاه بودم روزی ۱۵۰ نفر را معاینه می‌کردم ولی لحظه‌ای احساس خستگی نمی‌کردم. چون احساس می‌کردم مؤثر هستم و توانسته‌ام برای عده‌ای انسان بی‌دفاع و محروم کاری انجام دهم.» آدم‌هایی مثل دکتر مفتاح از هر فرصتی برای یاد گرفتن مسیر درست زندگی استفاده می‌کنند. او حتی از یک



همراه هلال در مناطق محروم

هدف زندگی‌ام را پیدا کرده‌ام. برای همین سعی کردم در دانشگاه نغز اول باشم تا با بهترین درجه علمی به مردم محروم خدمت کنم.» پزشک خیر ما دوست ندارد درباره خودش زیاد صحبت کند چون تصورش این است حرف‌هایش حمل بر خودستایی می‌شود. اما با اصرار ما کمی درباره دشواری‌های زندگی در خارج از ایران می‌گوید: «شرایط آنقدر برایم سخت بود که گاهی مجبور می‌شدم فاصله چند کیلومتری خانه تا دانشگاه را پیاده بروم تا جایی که وقتی به بیمارستان می‌رسیدم از شدت خستگی چیز زیادی از درس متوجه نمی‌شدم و مجبور بودم خودم در خانه درس را هرطور شده یاد بگیرم. ولی در آن شرایط سخت به تنها چیزی که فکر می‌کردم خدمت به بشر بود. به همین دلیل آنقدر تلاش می‌کردم تا به جایی برسیم که بتوانم کاری کنم تا افرادی مثل خودم سختی نکشند. به همین دلیل وارد صلیب‌سرخ و هلال احمر شدم تا در مناطق محروم خدمت کنم.»

**بزرگترین سرمایه هلال احمر
اعتبار بین مردم است**

گفت‌وگو با پزشک داوطلب برتر استان سمنان



دکتر همه اینها را مرهون سرمایه‌ای عظیم می‌داند: «اعتبار هلال احمر در بین مردم و مسئولان بسیار بالاست. چون این جمعیت داوطلبانه و باصداقت به مردم خدمت می‌کند. یادم می‌آید با یک تیم پزشکی به یکی از مناطق محروم رفتم. وقتی کارمان تمام شد و خواستیم به شهرمان برگردیم مردم به طرفمان هجوم آوردند و درخواست کردند زمان بیشتری را آنجا بمانیم. این صحنه خیلی دردآور و ناراحت‌کننده بود. چون مردم آن منطقه سال‌ها بدون پزشک و خدمات درمانی زندگی کرده بودند. خلاصه آنجا ماندیم و تمام اهالی روستا را معاینه کردیم. این تلخ‌ترین و در عین حال شیرین‌ترین خاطره کاری‌ام در هلال احمر بود.»

پزشک شده دلش می‌خواست کاری انجام دهد و به انسان‌ها کمک کند: «به همین دلیل همراه با هلال احمر به نقاط محروم می‌روم و سعی می‌کنم در حد توانم گروه‌ای از زندگی نیازمندان بسازم. وقتی مرکز دیالیز رضویان را راه‌اندازی کردیم هیچ تجهیزاتی برای ارائه خدمات نداشتیم. با رئیس هلال احمر استان سمنان صحبت کردیم که ایشان از این کار ما استقبال زیادی کردند. بعد از چند روز، جلسه‌ای با خیران استان تشکیل دادند و با مشارکت و همفکری آنها وسایل لازم از بیمارستان شاهرود امانت گرفته شد و مؤسسه راه افتاد. در کمال ناپاوری تمام وسایل مورد نیاز با کمک خیران تا روز مقرر تهیه شد و وسایل امانتی بیمارستان را برگرداندیم.»

دکتر «محمد رضا بصیری» طبیب شفیقی است که آوازه نیکوکاری‌اش در سمنان پیچیده است. او و خیران همشهری‌اش مؤسسه خیریه دیالیز رضویان را راه‌اندازی کرده‌اند. تساراه درمان و بهبود شرایط زندگی نیازمندان را هموارتر کنند. دکتر بصیری مرام مشخصی در زندگی‌اش دارد: «همه ما انسان‌ها در برابر هم مسئولیم و این اصل در تمام فعالیت‌های جمعیت هلال احمر وجود دارد. وقتی کسی تصمیم می‌گیرد به‌عنوان یک پزشک فعالیت کند باید هدفش خدمت باشد. کاری که در آن کسب درآمد و رفاه مالی معنا و مفهومی ندارد. نه اینکه در زندگی امروز نیاز به مادیات وجود ندارد بلکه هر چیزی را باید به اندازه داشت و از آن لذت برد.» از وقتی